РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧУНСКИЙ РАЙОН
МУХИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
Дума Мухинского муниципального образования третьего созыва

Сорок восьмая сессия

РЕШЕНИЕ

19.06.2017г.                                                д.Мухино                                                 № 132
О   назначении выборов главы
Мухинского муниципального образования

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года № 131-ФЗ (в ред. от 07.06.2017 года), в соответствии со статьями 8, 10, 81.1 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» от 12.06.2002 года № 67-ФЗ (в ред. от 01.06.2017 года), частью 2 статьи 11 Закона Иркутской области «О муниципальных выборах в Иркутской области» от 11.11.2011 года № 116-оз (в ред. от 06.03.2017 года), статьями 12 Устава  Мухинского муниципального образования, Дума  Мухинского муниципального образования
РЕШИЛА:
1. Назначить  выборы  главы Мухинского муниципального образования на 10 сентября 2017 года.
2. Направить уведомление о назначении выборов главы Мухинского муниципального образования в Избирательную комиссию Иркутской области  в течение трех дней со дня принятия настоящего решения.

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации не позднее чем через пять дней со дня принятия решения, и разместить на официальном сайте Мухинского  муниципального образования в телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  руководителя аппарата  Мухинского муниципального образования Иванчук С.И..

 Глава Мухинского

муниципального образования                                                       Ю.В.Капитоненков